

WNIOSKI/ INTERPELACJE/ ZAPYTANIA RADNEGO

1. Imię i nazwisko radnego: **DOMINIK MICHALAK**
2. **Wniosek w sprawie poprawy bezpieczeństwa na ulicy Orzeszkowej oraz 25 Stycznia**

W związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców odnośnie poprawy bezpieczeństwa na ulicy Orzeszkowej oraz 25 Stycznia przekazuję uwagi mieszkańców w tym temacie.

Mieszkańcy wskazują, że na ulicy 25 Stycznia oraz Orzeszkowej „niektórzy” kierowcy nie przestrzegają obowiązującego ograniczenia prędkości (strefa 30km/h). Należy podkreślić, że jest to teren ulic „wewnętrznych” a więc „po ulicy” młodszy mieszkańcy poruszają się m.in. rowerami (w tym szczególnie dzieci, młodzież...) również ze względu na brak przejść dla pieszych (istnieje jedno przejście od strony ulicy Budzyńskiej) mieszkańcy korzystają z możliwości przejścia na drugą stronę „na całej szerokości ulicy”. Mieszkańcy obserwują zwiększoną liczbę aut, które jadąc ulicą 25 Stycznia/Orzeszkowej omijają wjazd na drogę wojewódzką ulicą Budzyńską (objazd ul. Kołtąja). W perspektywie budowy I etapu Czerwonki ulica 25 Stycznia może stać się alternatywną wersją skrótu dla kierowców chcących włączyć się do ruchu w stronę Krosinka (nie mając ku temu warunków). Mieszkańcy postulowali w projekcie do Budżetu Obywatelskiego o budowę progów zwalniających (wniosek został odrzucony).

Proszę o udzielenie informacji w jaki sposób Urząd chce zapewnić bezpieczeństwo w tym rejonie oraz egzekwować strefę tempo 30?

Czy można podjąć ponownie temat doraźnego sposobu uspokojenia ruchu poprzez montaż np. dwóch wyspowych progów zwalniających tzw. poduszek berlińskich? W tym zakresie jeden próg wyspowy można również zamontować na przejściu dla pieszych na ulicy Budzyńskiej (okolice przedszkola).

„Poduszki berlińskie, podobnie jak inne środki uspokojenia ruchu, stosowane są w strefach znacznego ograniczenia prędkości, na drogach wewnątrzsiedlowych czy w bezpośrednim sąsiedztwie szkół i przedszkoli.”

Powyższy temat został zainicjowany przez mieszkańców, którzy mają na względzie przede wszystkim **bezpieczeństwo dzieci i młodzieży** z terenu Osiedla.

Mosina, 2 listopada 2016

Dominik Michalak



Radny Rady Miejskiej w Mosinie

BR.0003.559.2016

Mosina, 2 listopada 2016 r.



~~Pan
Jerzy Ryś
Burmistrz Gminy Mosina~~

W załączeniu przekazuję kserokopię wniosku radnego Dominika Michalaka w sprawie poprawy bezpieczeństwa na ul. Orzeszkowej i ul. 25 Stycznia w Mosinie.

Z up. Przewodniczącej
Rady Miejskiej

Małgorzata Kujawa

Do wiadomości:

Pan Dominik Michalak radny Rady Miejskiej w Mosinie